• יועצת לענייני מעמד האישה

• חוק למניעת הטרדה מינית

1. יועצת לענייני מעמד האישה:

1.1 כללי

בחודש אוגוסט 2000 אושר בכנסת חוק הרשויות המקומיות (יועצת לענייני מעמד האישה) התש"ס 2000.
החוק האמור מחייב רשויות מקומיות למנות יועצת לקידום מעמד האישה. השאיפה של המחוקק הייתה כי מינוי זה יפתח בפני נשים אפשרויות לקבל מידע, לעבד אותו ולפעול לקידום מעמדן ברשות המקומית בפרט ובחברה בכלל.

1.1.1 החוק התקבל בכנסת ביום א' באב התש"ס (2 באוגוסט 2000) ונכנס לתוקף בתאריך 13.8.2000.

1.1.2 מבקר העירייה החליט לבדוק את האופן שבו נערכה העירייה ליישום החוק וכיצד היא פועלת בחלוף שלוש שנים מאז כניסת החוק לתוקף, ליישומו.

הביקורת סקרה את הוראות החוק, בדקה מסמכים הקשורים לעבודת יועצת ראש העיר לקידום מעמד האישה וערכה פגישה עימה. כמו כן, הביקורת קיימה פגישה עם יו"ר מועצת נשים. בעת כתיבת דוח הביקורת, התחלפה יו"ר מועצת נשים. לפיכך, הדוח האמור מתייחס לתקופה בה כיהנה יו"ר מועצת הנשים היוצאת.

הביקורת מתייחסת לשנים 2002-2003.

1.1.3 להלן חוק הרשויות המקומיות (יועצת לענייני מעמד האישה) התש"ס
: 2000

"הגדרות 1 . בחוק זה –

" יועצת לענייני מעמד האישה" –

מי שמונתה לפי חוק זה להיות יועצת לענייני מעמד האישה;

"מועצת נשים" –

מועצה המייצגת את מי שפועלים לקידום מעמד האישה בתחום הרשות המקומית;

"רשות מקומית" – עיריה או מועצה מקומית ;

"השר" – שר הפנים.

2. מינוי יועצת (א) רשות מקומית תמנה יועצת לענייני מעמד האישה אשר תהא

יום העיון מאורגן על ידי הרשות לקידום מעמד האישה במשרד ראש הממשלה. עוד מסרה יועצת ראש העיר לקידום מעמד האישה לביקורת כי לאחרונה, קם פורום של יועצות יהודיות ערביות לקידום מעמד האישה. הפורום מנסה להביא לשיתוף פעולה בין היועצות היהודיות והערביות באזור השרון.

1.4 תקציב

בחוק הרשויות המקומיות (יועצת לענייני מעמד האישה) התש"ס – 2000 בסעיף 4 (ג) נקבע כדלהלן: "היועצת למעמד האישה תפעל בתיאום עם ראש הרשות המקומית, להתוויית מדיניות לקידום מעמד האישה בתחום הרשות, לביצועה ולהקצאת משאבים לשם כך".

על אף האמור בחוק, הביקורת מצאה כי לא נקבע סעיף תקציבי נפרד בתקציב העירייה לפעילות בתחום קידום מעמד האישה, כמשתמע מהאמור בחוק.

עוד מוסיפה הביקורת, כי על סמך בדיקת עלויות שנערכו על ידי יועצת ראש העיר לקידום מעמד האישה ויו"ר מועצת נשים, תקציב זה, מסתכם בעשרות בודדות של אלפי שקלים, סכום שהינו זניח במושגים עירוניים, אולם השפעתו תהיה רבה ואפקטיבית לקידום מעמד האישה בעיר.

2. חוק למניעת הטרדה מינית (חובות המעביד) -

האחראית לטיפול בתלונות בגין הטרדה מינית:

2.1 כללי

בחודש ספטמבר 1998 נכנס לתוקפו חוק למניעת הטרדה מינית (חובות מעביד) התשנ"ח – 1998. מטרת החוק הייתה לאסור על הטרדה מינית בכלל ובמקום העבודה בפרט. הטרדה מינית היא פעולה בעלת אופי מיני, שבה אחד הצדדים אינו מסכים לה. המעשים הנחשבים להטרדה מינית הם בין השאר: מעשה

מגונה, סחיטת אדם לביצוע מעשה בעל אופי מיני, התייחסות מבזה או משפילה למינו או נטייתו המינית של אדם, ניצול יחסי מרות בעבודה לקבלת טובת הנאה מינית ועוד.

יש באפשרותי ליישם רק את המלצות הקשורות בהעברת התקנון בנושא, לכל הצומדים החדשים שייקלפו בצירוף, בתיאום עם הממונה החדשה על יישום החוק, לאת מתוקף שייכותי לאיגוד עובדי מדינת ישראל."

3. מסקנות והמלצות

1. בעיריית כפר סבא, חוק הרשויות המקומיות (יועצת לענייני מעמד האישה) התש"ס 2000, מיושם מחודש פברואר 2001. העירייה אמנם עמדה בחובתה הבסיסית, למנות יועצת לראש העיר בנושא קידום מעמד האישה, אולם לא עשתה די, לדעת הביקורת, בכדי שזו תוכל לפעול ביעילות.
2. לא אושר סעיף תקציבי מיוחד לפעילות שוטפת בנושא קידום מעמד האישה, זאת בניגוד למשתמע מהאמור בחוק.

כמו כן, בפגישות אלה יעודכן ראש העיר בפעילות השוטפת הנעשית בעיר בנושא זה. רצוי גם, לדעת הביקורת, כי יועצת ראש העיר לקידום מעמד האישה תוזמן לדווח על פעילותה גם בפני פורומים שונים של העירייה ובפני מועצת העירייה.

5. בעירייה פועלת אחראית לטיפול בתלונות בגין הטרדה מינית - מתוקף חוק למניעת הטרדה מינית (חובת מעביד) התשנ"ח-1998.

הביקורת מצאה כי האחראית לטיפול בתלונות בגין הטרדה מינית עמדה בהתחייבויותיה הבסיסיות הנדרשות בחוק. עם כניסתה לתפקיד, פרסמה תקנון מפורט בנושא הטרדה מינית וציינה בחוזר מיוחד את שמה ופרטים הדרושים לשם פנייה אליה.

בראשית שנת 2000 אף יזמה סדנת הסברה לכל עובדי העירייה, בנושא.